
file: sport/determine/determine2010/rassegna musicale impegno spesa                                                                                 
 
                                                                                           n° ............. prot. 
                                                                      del ...............….. 
 
 

  COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI  

 
SERVIZIO SPORT TEMPO LIBERO POLITICHE GIOVANILI 

 
DETERMINA N°  384 DEL 29/12/2010 

 
Oggetto: Organizzazione di una rassegna di band musicale giovanili – impegno spesa. 

  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

       
Premesso: 

- che l'Amministrazione Comunale, nell'ambito delle attività educative e ricreative rivolte ai giovani   
intende organizzare una rassegna per band musicali, da organizzarsi a Scicli nel mese di gennaio 2011; 
- che l'iniziativa oggetto della presente si ripropone di concorrere all’attuazione di uno degli obiettivi 
individuati nel programma del Sindaco e della giunta Municipale, concorrendo la stessa a prevenire le 
pericolose devianze che vengono esercitate al giorno d'oggi sui giovani locali; 
- che il territorio comunale, così come la Provincia di Ragusa, mostrano una notevole attività e fermento 
proprio per quanto concerne l'interesse verso il fenomeno della musica e l'aggregazione che questa riesce ad 
innescare nei confronti, date le numerose band e gruppi che spontaneamente si sono costituite negli ultimi 
anni;    
      Atteso che l'Assessore alle Politiche Giovani, Angelo Giallongo, ha dato mandato verbale all'Ufficio 
Politiche Giovanili di stilare un programma di massima di una possibile rassegna musicale della durata di 
due giorni, interamente dedicata alle band locali, nonchè di redigere un computo delle possibili spese da 
sostenere per l'organizzazione della stessa a Scicli, nel corso del mese di Gennaio 2011; 
 Dato atto che dai contatti intercorsi con alcuni operatori di settore e aziende fornitrici dei beni e 
servizi indispensabili alla realizzazione della manifestazione in programma, sono state quantificate in via 
provvisoria le seguenti voci di spesa: 

− affitto palco e relativa copertura; 
− affitto service amplificazione luci e back-line; 
− affidamento direzione artistica; 
− rimborso spesa giurati; 
− premio per la band vincitrice della rassegna ( consistente nella registrazione e incisione di un CD ); 
− corrispettivo per la band musicalw di supporto; 
− corrispettivo per fonico; 
− ENPALS, siae e tasse varie; 
− stampa manifesto e pieghevole; 
− promozione e riprese televisive; 
− varie ed eventuali; 

 per un totale complessivo presunto di 17.000,00 euro; 
 
 Ritenuto pertanto opportuno, nelle more di definire dettagliatamente la parte progettuale e 
organizzativa dell'iniziativa, di impegnare le superiori somme occorrenti per le necessità sopraelencate; 

Vista la determina sindacale n° 51 del 31.12.2008; 



Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 
Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 Per la causale in premessa: 
 1- Di recepire la direttiva dell'Assessore alle Politiche Giovanili Angelo Giallongo, volta  
all'organizzazione di una rassegna per band musicali locali nel mese di Gennaio 2010. 
      2 - Di provvedere con successivo e separato provvedimento alla elaborazione e approvazione del 
programma della manifestazione.  
 3 - Di impegnare la somma presuntivamente occorrente e quantificata in €uro 17.000,00 alla 
funzione 1.06.03.03/15 cap.172. 

 4 - Di trasmettere la presente all'Ufficio di Ragioneria per  gli adempimenti consequenziali di 
competenza; 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                  Prof. Tasca Elio                         
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
=========================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Impegno n° ___   del  ___.___ .2010 
Liquidazione n°______ del _______ 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                           
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


